
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,30 de Dezembro de 2010ANO II – Nº 102

Atos do Prefeito

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito....................1/2 Pgs
- Atos da Administração............2 Pgs
- Atos da Fazenda...................2/3 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Presidente...................4 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 406 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do processo administrativo nº08708/2010,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 021 de 01 de fevereiro
de 2010 que concedeu licença para estudo ao servidor
ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS matrícula nº 1.115, com
validade a contar de 01/01/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de dezembro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 025/2010

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modali-
dade de Pregão nº025/2010, Processo Administrativo nº2246/2010,
tendo sido considerada vencedora a empresa REAL BRAMAR
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PAPE-
LARIA, LIMPEZA E ALIMENTOS LTDA.

Em, 29 de dezembro de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

Pregão nº 026/2010

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modali-
dade de Pregão nº026/2010, Processo Administrativo nº7582/2010,
tendo sido considerada vencedora a empresa EUROKRFAT VEÍ-
CULOS S/A.



ANO II  Nº 102
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  30 de Dezembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  30 de Dezembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 102
Quinta- Feira

Em, 29 de dezembro de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001828

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 006641/10; PARTES: O Município de São José do Vale do
Rio Preto e o Laboratório de Análises Clínicas Profissional Ltda. OBJETO: alteração do parágrafo primeiro
da cláusula quarta do contrato nº 1828, que passa a viger com a seguinte redação: a realização deverá obedecer
um teto financeiro máximo de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), para os exames solicitados no ambulatório
e urgência, podendo haver alterações nos exames de urgência. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas
e condições; DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

Atos da Fazenda

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA / DESPESA PAGA POR ÓRGÃO
EXERCÍCIO DE 2010 PERÍODO: Outubro



SÃO JOSÉ
 30 de Dezembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO II   Nº 102

   Quinta - Feira

ANO II   Nº 102
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 30 de Dezembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 31 / 10 / 2010.

  Adilson Faraco Brugger de Oliveira     Nei Gonçalves Machado
Prefeito        Secretario de Fazenda

       Gilmara Viveiros dos Santos      Valnei Pereira da Silva
         Tesoureira      TCCRC-RJ:085.983/0-6

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA / DESPESA PAGA POR ÓRGÃO
EXERCÍCIO DE 2010 PERÍODO: Novembro

São José do Vale do Rio Preto, 30 / 11 / 2010.

  Adilson Faraco Brugger de Oliveira     Nei Gonçalves Machado
Prefeito        Secretario de Fazenda

       Gilmara Viveiros dos Santos      Valnei Pereira da Silva
         Tesoureira      TCCRC-RJ:085.983/0-6



Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

C O M U N I C A D O

A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X e XI, “c”, da
Lei Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais referente ao
exercício de 2009, está à disposição de qualquer contribuinte do município para exame e apreciação, pelo prazo de
60 dias, a contar do dia 08 de dezembro de 2010, na Sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto,
de segunda à sexta-feira, no horário compreendido entre 9:00 e 17:00hs, local onde também poderá ser questionada
a legitimidade nos termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2010.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente

ANO II  Nº 102
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  30 de Dezembro de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  30 de Dezembro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 102
Quinta- Feira


